
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

МЖтд 
ПРИКАЗ 

№ 

— О новой редакции Приложения к приказу 
от 18.03.2019 № 2224/1 «Об уточнении тем ВКР, 
назначении рецензентов обучающимся выпускного 
курса по основной образовательной программе 

— высшего образования бакалавриата СВ.5072.* 
«Государственное и муниципальное управление»» 

Во исполнение приказа первого проректора по учебно-методической работе от 
02.10.2018 №9518/1 «О формировании электронного реестра тем выпускных 
квалификационных работ и утверждении тем ВКР в 2018-2019 учебном году», на 

основании п. 55.1.9 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении 
полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного 
университета» (с последующими изменениями и дополнениями) и в связи с актуализацией 
сведений о рецензентах и темах выпускных квалификационных работ 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Изложить Приложение к приказу начальника Управления образовательных программ 
от 18.03.2019 № 2224/1 «Об уточнении тем ВКР, назначении рецензентов 
обучающимся выпускного курса по основной образовательной программе высшего 
образования бакалавриата СВ.5072.* «Государственное и муниципальное 
управление»» в редакции Приложения к настоящему приказу. 

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. обеспечить 
размещение настоящего приказа на портале СПбГУ в разделе «Государственная 
итоговая аттестация» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего 
приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством сервиса 
«Виртуальная приемная» на портале СПбГУ к начальнику Управления 
образовательных программ. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять на 
адрес электронной почты org@spbu.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: служебная записка от 06.05.2019 № 04/6-149. 

Начальник 
Управления образовательных программ М.А. Соловьева 

mailto:org@spbu.ru


начальника Упра 
от, 

Приложение к приказу 
гения образовательных программ 

Реестр тем выпускных квалификационных работ, научных руководителей обучающихся, рецензентов и организаций 
по основной образовательной программе бакалавриата СВ.5072.* «Государственное и муниципальное управление» 

по направлению подготовки 38.03.04 «Государственное и муниципальное управление» 

№ ФИО студента Тема выпускной квалификационной 
работы 

ФИО научного 
руководителя ВКР, 
должность 

ФИО рецензента, должность, 
организация 

Организация, реквизит 
документа 

1 2 3 4 5 6 

1 Андреева Алеся 
Александровна 

Г осударственная политика 
Российской Федерации в сфере 
электронной коммерции (на 
примере компании Unilever) 

State policy of the Russian 
Federation in the sphere of e-
Commerce (the case of LLC 
Unilever) 

Гиленко Евгений 
Валерьевич, доцент, 
Кафедра 
государственного и 
муниципального 
управления 

Стеблюк Илья Юрьевич, 
начальник отдела, Общество с 
ограниченной 
ответственностью «Юнилевер 
Русь» 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная 
Бизнес-Ассоциация на 
Северо-Западе» 

РК 01-116-2772 от 
26.02.2019 

2 Белова Даниела 
Витальевна 

Государственная политика 
противодействия потреблению 
табака среди молодежи в 
Российской Федерации 

State policy of tobacco control 
among youth in the Russian 
Federation 

Скляр Татьяна 
Моисеевна, доцент, 
Кафедра 
государственного и 
муниципального 
управления 

Иванов Андрей Евгеньевич, 
доцент, Кафедра 
государственного и 
муниципального управления 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная 
Бизнес-Ассоциация на 
Северо-Западе» 

РК 01-116-2772 от 
26.02.2019 

3 Бельтюгов 
Антон 

Г осударственное регулирование 
рынка алкогольной продукции в 

Гиленко Евгений 
Валерьевич, доцент, 

Иванов Василий Иванович, 
начальник управления, 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-



Сергеевич Российской Федерации (на 
примере ФТС "Пятерочка") 

State regulation of the alcohol 
market in the Russian Federation 
(the case of FTN "Pyaterochka") 

Кафедра 
государственного и 
муниципального 
управления 

Общество с ограниченной 
ответственностью «Икс 5 
Ритейл Групп» 

Петербургская 
Международная 
Бизнес-Ассоциация на 
Северо-Западе» 

РК 01-116-2772 от 
26.02.2019 

4 Большакова 
Софья 
Андреевна 

Оценка эффективности 
реализации Программы 
подготовки управленческих 
кадров для организаций 
народного хозяйства Российской 
Федерации в 2007-2018 гг. 

Performance evaluation of 
Management Training Program for 
organizations of the national 
economy of the Russian Federation 
in 2007-2018. 

Иванов Андрей 
Евгеньевич, доцент, 
Кафедра 
государственного и 
муниципального 
управления 

Скляр Татьяна Моисеевна, 
доцент, Кафедра 
государственного и 
муниципального управления 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная 
Бизнес-Ассоциация на 
Северо-Западе» 

РК 01-116-2772 от 
26.02.2019 

5 Войтович 
Надежда 
Васильевна 

Эффективность цифровизации 
образовательного процесса (на 
примере Высшей школы 
менеджмента Санкт-
Петербургского государственного 
университета) 

Effectiveness of digitalization of 
educational process (the case of the 
Graduate School of Management, 
Saint Petersburg State University) 

Соколова Екатерина 
Владимировна, доцент, 
Кафедра 
государственного и 
муниципального 
управления 

Г олубева Анастасия 
Алексеевна, старший 
преподаватель, Кафедра 
государственного и 
муниципального управления 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная 
Бизнес-Ассоциация на 
Северо-Западе» 

РК 01-116-2772 от 
26.02.2019 

6 Г ераськова 
Антонина 

Формирование команд 
государственных служащих для 

Гиленко Евгений 
Валерьевич, доцент, 

Еремин Виктор Валерьевич, 
специалист 1 -й категории, 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-



Сергеевна реализации государственных 
проектов в Российской Федерации 

Forming teams of civil servants for 
implementation of state projects in 
the Russian Federation 

Кафедра 
государственного и 
муниципального 
управления 

Комитет по инвестициям 
Санкт-Петербурга 

Петербургская 
Международная 
Бизнес-Ассоциация на 
Северо-Западе» 

РК 01-116-2772 от 
26.02.2019 

7 Г несина Полина 
Алексеевна 

Формирование спроса на 
электронные государственные 
услуги (на примере услуги 
"Г осударственная регистрация 
брака") 

Formation of demand for public e-
services (on the example of the 
service "State registration of 
marriage") 

Г олубева Анастасия 
Алексеевна, старший 
преподаватель, 
Кафедра 
государственного и 
муниципального 
управления 

Соколова Екатерина 
Владимировна, доцент, 
Кафедра государственного и 
муниципального управления 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная 
Бизнес-Ассоциация на 
Северо-Западе» 

РК 01-116-2772 от 
26.02.2019 

8 Диброва 
Елизавета 
Сергеевна 

Квазикоррупционное поведение в 
государственных закупках 
Российской Федерации 

The quasi-corrupt behavior in public 
procurement in the Russian 
Federation 

Иванов Андрей 
Евгеньевич, доцент, 
Кафедра 
государственного и 
муниципального 
управления 

Соколова Екатерина 
Владимировна, доцент, 
Кафедра государственного и 
муниципального управления 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная 
Бизнес-Ассоциация на 
Северо-Западе» 

РК 01-116-2772 от 
26.02.2019 

9 Евстратов 
Дмитрий 
Олегович 

Социальное предпринимательство 
как инструмент формирования 
социальной устойчивости (на 
примере Гатчинского 
муниципального района) 

Соколова Екатерина 
Владимировна, доцент, 
Кафедра 
государственного и 
муниципального 
управления 

Скляр Татьяна Моисеевна, 
доцент, Кафедра 
государственного и 
муниципального управления 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная 
Бизнес-Ассоциация на 
Северо-Западе» 



Social entrepreneurship as a tool for 
social sustainability (the case of 
Gatchina municipal district) 

РК 01-116-2772 от 
26.02.2019 

10 Елисеев Сергей 
Витальевич 

Вовлеченность персонала в 
системе государственной службы 
Российской Федерации 

Employee engagement within public 
service of the Russian Federation 

Дроздова Наталья 
Петровна, доцент, 
Кафедра 
государственного и 
муниципального 
управления 

Скляр Татьяна Моисеевна, 
доцент, Кафедра 
государственного и 
муниципального управления 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная 
Бизнес-Ассоциация на 
Северо-Западе» 

РК 01-116-2772 от 
26.02.2019 

11 Иванова 
Анастасия 
Алексеевна 

Государственное регулирование 
естесственных монополий в 
Российской Федерации на 
примере сферы водоснабжения и 
водоотведения 

State regulation of natural 
monopolies in the Russian 
Federation: the case of water supply 
and wastewater disposal 

Скляр Татьяна 
Моисеевна, доцент, 
Кафедра 
государственного и 
муниципального 
управления 

Соколова Екатерина 
Владимировна, доцент, 
Кафедра государственного и 
муниципального управления 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная 
Бизнес-Ассоциация на 
Северо-Западе» 

РК 01-116-2772 от 
26.02.2019 

12 Кильнесова 
Елизавета 
Вячеславовна 

Взаимодействие вузов и 
работодателей на рынке труда 
Российской Федерации (на 
примере Чувашского 
государственного университета) 

The interaction between universities 
and employer organizations in the 
labour market of Russian Federation: 
the case of Chuvash State University 

Скляр Татьяна 
Моисеевна, доцент, 
Кафедра 
государственного и 
муниципального 
управления 

Г олубева Анастасия 
Алексеевна, старший 
преподаватель, Кафедра 
государственного и 
муниципального управления 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная 
Бизнес-Ассоциация на 
Северо-Западе» 

РК 01-116-2772 от 
26.02.2019 



13 Козлова 
Виктория 
Валерьевна 

Развитие частной инициативы 
посредством использования 
перечня объектов, в отношении 
которых планируется заключить 
концессионные соглашения 

The development of the Unsolicited 
Proposals through the applying of a 
list of objects in respect of which it 
is planned to conclude a consession 
agreement 

Иванов Андрей 
Евгеньевич, доцент, 
Кафедра 
государственного и 
муниципального 
управления 

Соколова Екатерина 
Владимировна, доцент, 
Кафедра государственного и 
муниципального управления 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная 
Бизнес-Ассоциация на 
Северо-Западе» 

РК 01-116-2772 от 
26.02.2019 

14 Королев 
Александр 
Игоревич 

Факторы формирования 
миграционных потоков в 
моногородах (на примере города 
Череповец) 

Factors of formation of migration 
flows in single-industry towns (for 
Cherepovets city) 

Соколова Екатерина 
Владимировна, доцент, 
Кафедра 
государственного и 
муниципального 
управления 

Дроздова Наталья Петровна, 
доцент, Кафедра 
государственного и 
муниципального управления 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная 
Бизнес-Ассоциация на 
Северо-Западе» 

РК 01-116-2772 от 
26.02.2019 

15 Коршунова 
Юлия Олеговна 

Маркетинг в сфере 
государственных услуг: 
продвижение услуги по 
вакцинации населения 

Public services marketing: 
promoting the vaccination service 

Голубева Анастасия 
Алексеевна, старший 
преподаватель, 
Кафедра 
государственного и 
муниципального 
управления 

Иванов Андрей Евгеньевич, 
доцент, Кафедра 
государственного и 
муниципального управления 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная 
Бизнес-Ассоциация на 
Северо-Западе» 

РК 01-116-2772 от 
26.02.2019 

16 Купцова 
Кристина 
Максимовна 

Влияние антитабачной политики 
Российской Федерации на 
потребление табачных изделий 

Скляр Татьяна 
Моисеевна, доцент, 
Кафедра 

Дроздова Наталья Петровна, 
доцент, Кафедра 
государственного и 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 



The Impact of Anti-Smoking Policy 
in the Russian Federation on the 
Consumption of Tobacco Products 

государственного и 
муниципального 
управления 

муниципального управления Международная 
Бизнес-Ассоциация на 
Северо-Западе» 

РК№ 01-116-3898 от 
27.03.2018 

17 Лапиков 
Михаил 
Андреевич 

Квотирование в российском 
спорте: лимит на легионеров как 
способ повышения 
конкурентоспособности России в 
футболе 

Quoting in Russian sport: a limit on 
foreign players as a way to increase 
Russia's competitiveness in football 

Г олубева Анастасия 
Алексеевна, старший 
преподаватель, 
Кафедра 
государственного и 
муниципального 
управления 

Иванов Андрей Евгеньевич, 
доцент, Кафедра 
государственного и 
муниципального управления 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная 
Бизнес-Ассоциация на 
Северо-Западе» 

РК 01-116-2772 от 
26.02.2019 

18 Лодяная Алёна 
Михайловна 

Конкурентная модель участия 
страховых медицинских 
организаций в системе 
обязательного медицинского 
страхования и оценка 
возможности ее внедрения в 
Санкт-Петербурге 

Competitive model of health 
insurance organizations' 
participation the system of 
compulsory health insurance and 
assessment of the possibility of its 
implementation in Saint Petersburg 

Иванов Андрей 
Евгеньевич, доцент, 
Кафедра 
государственного и 
муниципального 
управления 

Скляр Татьяна Моисеевна, 
доцент, Кафедра 
государственного и 
муниципального управления 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная 
Бизнес-Ассоциация на 
Северо-Западе» 

РК 01-116-2772 от 
26.02.2019 

19 Николаичев 
Михаил 
Сергеевич 

Государственная поддержка 
развития малого и среднего 
предпринимательства: на примере 

Дроздова Наталья 
Петровна, доцент, 
Кафедра 

Соколова Екатерина 
Владимировна, доцент, 
Кафедра государственного и 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 



сельского хозяйства 
Ленинградской области 

Government support for the 
development of small- and meduim-
sized businesses: the case of 
Leningrad Region agriculture 

государственного и 
муниципального 
управления 

муниципального управления Международная 
Бизнес-Ассоциация на 
Северо-Западе» 

РК 01-116-2772 от 
26.02.2019 

20 Олейникова 
Алина 
Андреевна 

Перспективы развития 
инициативного бюджетирования в 
Санкт-Петербурге 

The prospects for the development 
of initiative budgeting in Saint 
Petersburg 

Г олубева Анастасия 
Алексеевна, старший 
преподаватель, 
Кафедра 
государственного и 
муниципального 
управления 

Дроздова Наталья Петровна, 
доцент, Кафедра 
государственного и 
муниципального управления 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная 
Бизнес-Ассоциация на 
Северо-Западе» 

РК 01-116-2772 от 
26.02.2019 

21 Папасова Вера 
Михайловна 

Влияние социального капитала 
выпускников вузов Российской 
Федерации на их трудоустройство 
(на примере Института "Высшая 
школа менеджмента" СПбГУ) 

The influence of the Russian 
universities graduates' social capital 
on the employment: the case of the 
Graduate School of Management 
SPbU 

Скляр Татьяна 
Моисеевна, доцент, 
Кафедра 
государственного и 
муниципального 
управления 

Г олубева Анастасия 
Алексеевна, старший 
преподаватель, Кафедра 
государственного и 
муниципального управления 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная 
Бизнес-Ассоциация на 
Северо-Западе» 

РК 01-116-2772 от 
26.02.2019 

22 Перерва 
Владислав 
Игоревич 

Факторы повышения 
привлекательности 
общественного транспорта в 
городах России 

Соколова Екатерина 
Владимировна, доцент, 
Кафедра 
государственного и 
муниципального 

Дроздова Наталья Петровна, 
доцент, Кафедра 
государственного и 
муниципального управления 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная 
Бизнес-Ассоциация на 



Factors increasing the attractiveness 
of public transport in the cities of 
Russia 

управления Северо-Западе» 

РК 01-116-2772 от 
26.02.2019 

23 Петрова 
Елизавета 
Фроловна 

Внедрение электронного 
прокьюремента в систему 
государственных закупок 
Российской Федерации 

The implementation of electronic 
procurement in the public 
procurement system of the Russian 
Federation 

Иванов Андрей 
Евгеньевич, доцент, 
Кафедра 
государственного и 
муниципального 
управления 

Гиленко Евгений Валерьевич, 
доцент, Кафедра 
государственного и 
муниципального управления 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная 
Бизнес-Ассоциация на 
Северо-Западе» 

РК 01-116-2772 от 
26.02.2019 

24 Потёмкин 
Александр 
Дмитриевич 

Г осударственная поддержка 
автомобилестроительной отрасли 
в Российской Федерации (на 
примере ПАО "АвтоВАЗ") 

State support of the automobile 
industry in the Russian Federation 
(the case of AvtoVAZ) 

Г иленко Евгений 
Валерьевич, доцент, 
Кафедра 
государственного и 
муниципального 
управления 

Шалина Нонна Семеновна, 
директор по продажам, 
Общество с ограниченной 
ответственностью «Автоцентр 
ИСТКОМ» 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная 
Бизнес-Ассоциация на 
Северо-Западе» 

РК 01-116-2772 от 
26.02.2019 

25 Руднева Марина 
Александровна 

Методы стимулирования 
энергосберегающего поведения 
домохозяйств (на примере г. 
Санкт-Петербург) 

Policy instruments for stimulating 
household energy conservation 
(Saint-Petersburg case) 

Соколова Екатерина 
Владимировна, доцент, 
Кафедра 
государственного и 
муниципального 
управления 

Дроздова Наталья Петровна, 
доцент, Кафедра 
государственного и 
муниципального управления 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная 
Бизнес-Ассоциация на 
Северо-Западе» 

РК 01-116-2772 от 
26.02.2019 

26 Сайтов Аким Совершенствование процедуры Дроздова Наталья Иванов Андрей Евгеньевич, Некоммерческое 



10 

Назимович предоставления грантов в форме 
субсидий некоммерческим 
организациям в Российской 
Федерации 

Improvement of the grants in the 
form of subsidies provision 
procedure for non-profit 
organizations in the Russian 
Federation 

Петровна, доцент, 
Кафедра 
государственного и 
муниципального 
управления 

доцент, Кафедра 
государственного и 
муниципального управления 

партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная 
Бизнес-Ассоциация на 
Северо-Западе» 

РК 01-116-2772 от 
26.02.2019 

27 Сиритка 
Кристина 
Олеговна 

Соплатежи медицинских услуг в 
российской системе 
здравоохранения 

Copayments in the Russian 
healthcare system 

Скляр Татьяна 
Моисеевна, доцент, 
Кафедра 
государственного и 
муниципального 
управления 

Иванов Андрей Евгеньевич, 
доцент, Кафедра 
государственного и 
муниципального управления 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная 
Бизнес-Ассоциация на 
Северо-Западе» 

РК 01-116-2772 от 
26.02.2019 

28 Смелков 
Даниил 
Владимирович 

Прогнозирование инфляции как 
инструмент принятия решений в 
сфере государственной 
монетарной политики 

Inflation prediction as a means of 
decision making for state monetary 
policy 

Гиленко Евгений 
Валерьевич, доцент, 
Кафедра 
государственного и 
муниципального 
управления 

Денисов Лев Владимирович, 
директор департамента, 
Министерство 
экономического развития 
Российской Федерации 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная 
Бизнес-Ассоциация на 
Северо-Западе» 

РК 01-116-2772 от 
26.02.2019 

29 Теновский 
Ярослав 
Владиславович 

Особенности образовательной 
миграции в Российской 
Федерации (на примере ВШМ 
СПбГУ) 

Тихонова Виктория 
Владимировна, ДГПХ 
1251 Высшая школа 
менеджмента, ДГПХ 

Дроздова Наталья Петровна, 
доцент, Кафедра 
государственного и 
муниципального управления 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная 



11 

Pecularities of student migration in 
the Russian Federation (the case of 
GSOM SPbU) 

Бизнес-Ассоциация на 
Северо-Западе» 

РК 01-116-2772 от 
26.02.2019 

30 Третьякова 
Марина 
Олеговна 

Управление эффективностью 
деятельности государственных 
стационарных лечебно-
профилактических учреждений 
(на примере учреждений Санкт-
Петербурга) 

Public Healthcare Organizations 
Performance Management. The case 
of St.Petersburg 

Федотов Юрий 
Васильевич, доцент, 
Кафедра 
операционного 
менеджмента 

Иванов Андрей Евгеньевич, 
доцент, Кафедра 
государственного и 
муниципального управления 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная 
Бизнес-Ассоциация на 
Северо-Западе» 

РК 01-116-2772 от 
26.02.2019 

31 Цветкова Анна 
Геннадьевна 

Риски в проектах государственно-
частного партнерства: 
совершествование практических 
подходов к управлению 

Risks in public-private partnership 
projects: enhancement of the 
practical management approaches 

Маслова Светлана 
Валентиновна, доцент, 
Кафедра 
государственного и 
муниципального 
управления 

Ковальчук Эльмира 
Георгиевна, начальник отдела, 
Отдел сопровождения 
проектов, Автономная 
некоммерческая организация 
«Дирекция по развитию 
транспортной системы Санкт-
Петербурга и Ленинградской 
области» 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная 
Бизнес-Ассоциация на 
Северо-Западе» 

РК 01-116-2772 от 
26.02.2019 

32 Черепова 
Евгения 
Сергеевна 

Управление качеством 
дошкольного образования в 
муниципальных образованиях (на 
примере города Гатчина) 

Quality management of preschool 
education in municipal districts: the 
case of Gatchina town 

Дроздова Наталья 
Петровна, доцент, 
Кафедра 
государственного и 
муниципального 
управления 

Скляр Татьяна Моисеевна, 
доцент, Кафедра 
государственного и 
муниципального управления 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная 
Бизнес-Ассоциация на 
Северо-Западе» 

РК 01-116-2772 от 



12 

26.02.2019 
33 Чуева Алена 

Владимировна 
Обеспечение лекарственными 
препаратами в медицинских 
учреждениях, имеющих 
собственное положение о 
закупках 

The procurement of medicines in 
public clinics, which have released 
their own procurement regulations 

Иванов Андрей 
Евгеньевич, доцент, 
Кафедра 
государственного и 
муниципального 
управления 

Скляр Татьяна Моисеевна, 
доцент, Кафедра 
государственного и 
муниципального управления 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная 
Бизнес-Ассоциация на 
Северо-Западе» 

РК 01-116-2772 от 
26.02.2019 

34 Шипачева 
Оксана 
Сергеевна 

Особенности трудоустройства 
людей с расстройствами 
аутистического спектра (на 
примере рынка труда Санкт-
Петербурга) 

The peculiarities of employment of 
people with autism spectrum 
disorder in the labor market (the case 
of Saint Petersburg) 

Гиленко Евгений 
Валерьевич, доцент, 
Кафедра 
государственного и 
муниципального 
управления 

Кузнецова Ирина Викторовна, 
начальник отдела, Комитет по 
труду и занятости населения 
Санкт-Петербурга 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная 
Бизнес-Ассоциация на 
Северо-Западе» 

РК 01-116-2772 от 
26.02.2019 


